
Protokół Nr LVIII/23 
z posiedzenia LVIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w dniu 24 kwietnia 2023 r. 

 
Obrady odbyły się w Gminnym Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym.  
Rozpoczęto 24 kwietnia 2023 r.  o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14.35   tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych: 

1) Janina Kozakiewicz 
2) Janusz Kitlas 
3) Beata Lenczewska 
4) Ireneusz Lewkowski 
5) Sylwia Naumnik 
6) Mariusz Pieśniak 
7) Katarzyna Pogorzelska 
8) Wojciech Rybołowicz 
9) Iwona Sokół 
10) Karolina Szymańska – Skowronek  
11) Grażyna Woźniewska 
12) Daniel Tofiło 
13) Beata Dybacka, 
14) Wojciech Lenczewski 

Nieobecny: Krzysztof Pogorzelski 
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
Sołtysi wsi wg. listy obecności stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 
Ponadto: 

1) Wójt Gminy – Wojciech Cybulski 
2) Sekretarz Gminy – Krzysztof Bagiński 
3) Skarbnik Gminy – Monika Elżbieta Krawczeniuk 
4) Kierownik ref. planowania przestrzennego nieruchomości i ochrony środowiska - Magdalena 

Bernatowicz 
5) Kierownik fer. Gospodarki komunalnej – Michał Gabrel 
6) Radca prawny – Hanna Nikitiuk 
7) Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym-Agata Krupska 
 

oraz mieszkaniec Gminy. 
 
Ad. pkt 1. Otwarcie obrad LVIII Sesji Rady Gminy. 
P. Janina Kozakiewicz - Przewodnicząca Rady Gminy, która przewodniczyła obradom, dokonała otwarcia 
LVIII Sesji Rady Gminy i przywitała wszystkich przybyłych. Stwierdziła, że na 15 radnych stanowiących 
ustawowy skład rady w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych. 
 
Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad LVIII Sesji Rady Gminy. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z LVII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 31 marca 2023 r. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami. 
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2036; 
b) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023, 
c) wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Dobrzyniewo Duże na rzecz Powiatu Białostockiego, 
d) zmiany Programu współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi  

oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2023, 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie statutów sołectw Gminy Dobrzyniewo Duże, 
f) uchwalenia statutu Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym, 
g) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Fasty, 



h) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki. 
6. Sprawozdanie z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 
Dobrzyniewo Duże za 2022 rok. 
7. Przedstawienie Oceny Zasobów Społecznych dla Gminy Dobrzyniewo Duże za 2022 rok. 
8. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli: 
a) świetlic wiejskich podlegających i utrzymywanych przez Gminę Dobrzyniewo Duże, 
b) Szkoły Podstawowej w Obrubnikach w wybranych zakresach. 
9. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy. 
10. Wolne wnioski i informacje. 
11. Zamknięcie obrad sesji. 
Zapytała, czy są wnioski o wprowadzenie zmian do porządku obrad. 
Wójt Gminy zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania nazwy 
drodze wewnętrznej w miejscowości Nowe Aleksandrowo jako pkt 5i) porządku obrad. 
Innych wniosków nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie przyjęcia wniosku Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże o wprowadzenie zmiany 
polegającej na wprowadzeniu w porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie nadania nazwy 
drodze wewnętrznej w miejscowości Nowe Aleksandrowo - czas głosowania: 24 kwietnia 2023, 
godz. 13:10, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), 
Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska 
(ZA). 
Tryb głosowania: jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 
Wniosek został przyjęty. 

Głosowanie w sprawie przyjęcie porządku posiedzenia. - czas głosowania: 24 kwietnia 2023, godz. 
13:11, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), 
Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska 
(ZA). 
Tryb głosowania: jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 
Porządek posiedzenia został przyjęty. 

Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z LVII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 31 marca 2023 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy są uwagi odnośnie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy. 
Nie zgłoszono. 
Głosowano w sprawie przyjęcie protokołu z LVII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże 
z dnia 31 marca 2023 r. - czas głosowania: 24 kwietnia 2023, godz. 13:12, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna 
Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina 
Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA) 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 

rady. 
 
Ad. pkt 4. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami. 
Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami. Sprawozdanie 
stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Za przyzwoleniem Przewodniczącej Rady Gminy radny Mariusz Pieśniak opuścił obrady sesji Rady Gminy. 
 



Ad. pkt 5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2036 

Skarbnik Gminy odczytała autopoprawkę do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów i 
Infrastruktury o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię 
o projekcie uchwały. 

Radny Mariusz Pieśniak powrócił na posiedzenie sesji Rady Gminy. 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2036; - czas głosowania: 24 kwietnia 2023, godz. 13:21, wyniki: ZA: 
14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), 
Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska 
(ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu rady. 
Uchwała Nr LVIII/542/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2036 została podjęta  
i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod 
Nr Or. 0007.5.2023 

b) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023 

Skarbnik Gminy odczytała autopoprawkę do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów  
i Infrastruktury o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię 
o projekcie uchwały. 

                 Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na 
rok 2023, - czas głosowania: 24 kwietnia 2023, godz. 13:23, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 
SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), 
Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska 
(ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego   
składu rady. 
Uchwała Nr LVIII/543/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 24 kwietnia 2023 r.  
w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023 została podjęta  
i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”.  Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod 
Nr Or. 0007.5.2023. 

 



c) wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Dobrzyniewo Duże na rzecz Powiatu Białostockiego 

P. Magdalena Bernatowicz odczytała uzasadnienie załączone do projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów  
i Infrastruktury o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię 
o projekcie uchwały. 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dobrzyniewo Duże na rzecz Powiatu Białostockiego - 
czas głosowania: 24 kwietnia 2023, godz. 13:25, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), 
Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska 
(ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu rady. 
Uchwała Nr LVIII/544/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 24 kwietnia 2023 r.  
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Dobrzyniewo Duże na rzecz Powiatu Białostockiego została podjęta i włączona do teczki 
aktowej „Uchwały Rady Gminy”.  Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.5.2023. 

d) zmiany Programu współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że proponowana zmiana dotyczy § 13 ust 1 Programu tj. składu i obsługi Komisji 
Konkursowej. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię 
o projekcie uchwały.  

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany Programu współpracy Gminy 
Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa  
w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie na rok 2023, - czas głosowania: 24 kwietnia 2023, godz. 13:26, wyniki: ZA: 14, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), 
Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska 
(ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu rady 
Uchwała Nr LVIII/545/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany 
Programu współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 



publicznego i o wolontariacie na rok 2023 została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały 
Rady Gminy”.  Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.5.2023. 

 
e) zmieniająca uchwałę w sprawie statutów sołectw Gminy Dobrzyniewo Duże 

Wójt Gminy wyjaśnił, że proponowana zmiana ma związek z przedłużeniem kadencji rady gminy. 
Dotychczas statuty sołectw przewidywały czteroletnią kadencję. W sprawie zmiany statutu odbyły się 
konsultacje z mieszkańcami Gminy. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinii o projekcie uchwały.  

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie statutów sołectw Gminy 
Dobrzyniewo Duże - czas głosowania: 24 kwietnia 2023, godz. 13:28, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), 
Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska 
(ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu rady. 
Uchwała Nr LVIII/546/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 24 kwietnia 2023 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie statutów sołectw Gminy Dobrzyniewo Duże, została podjęta i włączona do 
teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”.  Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 
0007.5.2023. 

f) uchwalenia statutu Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym 
Sekretarz Gminy wyjaśnił, że organ nadzoru i kontroli Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zalecił 
naniesienie poprawek w uchwale Nr LVI/510/23 podjętej dnia 27 lutego 2023 r. Poprawki dotyczą wykreślenia 
niektórych zwrotów w treści uchwały. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały.  
              Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminnego               
              Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym - czas głosowania: 24 kwietnia 2023, godz. 13:29,    
              wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
              Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata      
              Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik    
              (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski  
               (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska -  
               Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
               Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego     
               składu rady. 

Uchwała Nr LVIII/547/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 24 kwietnia 2023 r. , uchwalenia 
statutu Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym została podjęta i włączona do teczki 
aktowej „Uchwały Rady Gminy”.  Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.5.2023. 

 
g) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Fasty 

P. Magdalena Bernatowicz wyjaśniła, że wnioskodawcami naniesienia nazw ulic są osoby fizyczne. 



Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian do projektu 
uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinięo projekcie uchwały.  

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości 
Fasty, - czas głosowania: 24 kwietnia 2023, godz. 13:30, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 
SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), 
Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska 
(ZA) 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu rady. 
Uchwała Nr LVIII/548/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 24 kwietnia 2023 r.  
w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Fasty została podjęta  
i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod 
Nr Or. 0007.5.2023. 

h) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian do projektu 
uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinięo projekcie uchwały.  

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej  
w miejscowości Ogrodniki. - czas głosowania: 24 kwietnia 2023, godz. 13:31, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 
0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), 
Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska 
(ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu rady. 
Uchwała Nr LVIII/549/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 24 kwietnia 2023 r.  
w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Ogrodniki została podjęta  
i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”.  Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod 
Nr Or. 0007.5.2023 r. 

i) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Nowe Aleksandrowo. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian do projektu 
uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały.  



Głosowano w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Nowe Aleksandrowo - 
czas głosowania: 24 kwietnia 2023, godz. 13:32, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), 
Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska 
(ZA) 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu rady. 
Uchwała Nr LVIII/550/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 24 kwietnia 2023 r.w sprawie nadania 
nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Nowe Aleksandrowo została podjęta i włączona do 
teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”.  Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod  
Nr Or.0007.5.2023. 

 
Ad. pkt 6. Sprawozdanie z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  
w Gminie Dobrzyniewo Duże za 2022 rok. 
P. Agata Krupska przedstawiła najważniejsze informacje zawarte w Sprawozdaniu. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania. 

Nie zgłoszono. 
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. pkt 7. Przedstawienie Oceny Zasobów Społecznych dla Gminy Dobrzyniewo Duże za 2022 rok. 
P. Agata Krupska przedstawiła najważniejsze informacje zawarte w w/w dokumencie. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania. 

Nie zgłoszono. 
Dokument stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. pkt 8. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli: 
a) świetlic wiejskich podlegających i utrzymywanych przez Gminę Dobrzyniewo Duże, 
b) Szkoły Podstawowej w Obrubnikach w wybranych zakresach. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, pytania do przewodniczącego komisji.  

Nie zgłoszono. 
Protokoły z kontroli zostały włączone do teczki aktowej „Posiedzenia komisji, zespołów i innych organów 
kolegialnych organów gminy”.  Stanowią dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or.oo12.1.2.2023  
i Nr Or.oo12.1.3.2023 
 
Ad. pkt 9. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy. 
 Nie wniesiono. 
 
Ad. pkt 10. Wolne wnioski i informacje. 
W ramach tego punktu omówiono następujące kwestie: 

1) wskazania przez Wójta Gminy dróg, które byłyby finansowane ze środków Polskiego Ładu bez 
głosowania radnych gminy (w wykazie nie ujęto ul. Świerkowej w Dobrzyniewie Dużym pomimo 
kilkakrotnego zgłaszania); 

2) działań władz gminy mających na celu polepszenie bytu mieszkańców od niedawna zamieszkałych 
na terenie Gminy; 

3) problemu pozyskania gruntów prywatnych pod budowę drogi w Kobuziach; 
4) równania nawierzchni dróg gminnych; 
5) znakowania przejść dla pieszych biorąc pod uwagę przede wszystkim bezpieczeństwo dzieci; 
6) zawieszania luster w miejscach newralgicznych; 
7) rozbudowy sieci energetycznej (gromadzenie materiału energetycznego zawężając pas drogowy); 
8) budowy i finansowania placu zabaw w Fastach 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy obecni na sesji jeszcze chcą zaprać głos. 



Nie zgłoszono wniosków, pytań ani informacji. 

 
Ad pkt 11. Zamknięcie obrad sesji. 
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Dobrzyniewo Duże zamknęła 
posiedzenie LVII sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. 
 

                                                                                    Przewodniczący 
                                                                                       Rada Gminy Dobrzyniewo Duże 

 
Uczestnictwo w głosowaniach 
Dybacka Beata: 23/23 
Kitlas Janusz : 23/23 
Kozakiewicz Janina: 23/23 
Lenczewska Beata: 23/23 
Lenczewski Wojciech: 23/23 
Lewkowski Ireneusz : 23/23 
Naumnik Sylwia: 23/23 
Pieśniak Mariusz : 23/23 
Pogorzelska Katarzyna : 23/23 
Pogorzelski Krzysztof : 23/23 
Rybołowicz Wojciech: 23/23 
Sokół Iwona : 23/23 
Szymańska - Skowronek Karolina: 23/23 
Tofiło Daniel: 23/23 
Woźniewska Grażyna: 23/23 
 
Przygotował(a): Mariola Grzegorczyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
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